

# Z NAMI BEZPIECZNIEJ

To był na pewno dobry pomysł. Komenda Powiatowa Policji i Straż Zawodowa, a więc służby odpowiedzialne za nasze bezpieczeństwo, 15 czerwca 2007 r., na stadionie miejskim, zorganizowały festyn rekreacyjny dla dzieci i młodzieży. Festyn, w obecności wicestarosty, burmistrza i wójtów, otworzył komendant powiatowy policji – Piotr Leonarcik. Przedstawił rolę policji, strażaków i ratowników medycznych w zapewnieniu bezpieczeństwa, ładu i porządku. Podkreślił, że nasze bezpieczeństwo, mimo istnienia odpowiedzialnych za to służb, zależy od nas samych, od naszej wiedzy na ten temat, od umiejętności postępowania w sytuacjach zagrożenia. Do tego potrzebna jest wzajemna współpraca i zaufanie. A żeby były, należy się wzajemnie poznać. Właśnie temu, w zamysłu organizatorów, miał służyć festyn.

Na płycie stadionu zgromadziło się półtora tysiąca dzieci ze wszystkich szkół podstawowych powiatu i miejskich przedszkoli. Nikt się na pewno nie nudził, bo atrakcji było bez liku, a do tego piękna pogoda.



Zaczął się od pokazu motocykli z klubu motorowego Szlif. Na bocznym boisku strażacy i harcerze z drużyny Trolle Bagienne uczyli, jak postępować z rannymi w wypadkach samochodowych. To bardzo przydatna wiedza. Nie zabrakło też atrakcji. Zainteresowanie wywołała drużyna kusznicza i członkowie Bractwa Kurkowego z Płocka. Ich stroje i pokazy strzelania z kuszy i łuku robiły na obecnych wrażenie. Były także pokazy walk taekwondo i klasy wojskowej. A potem płytę stadionu opanowały dzieci. Próbowały swoich sił i możliwości w różnych dyscyplinach rekreacyjno-sportowych.

Jak na charakter imprezy przystało, odbył się konkurs wiedzy o bezpieczeństwie dla dwuosobowych drużyn. Zwyciężyli Iza Karczewska i Kamil Mańkowski z Rościszewa, przed Katarzyną Asztemborską i Pawłem Jankowskim z Borkowa Kościelnego oraz Aleksandrem Czachorowskim i Aleksandrą Kopycińską ze Szkoły nr 2 w Sierpcu. Rozstrzygnięto również, zorganizowany przez zarządy osiedli 2,3,4 i 5, konkurs plastyczny dla klas I-III „Policja w oczach dziecka” i klas IV-VI „Stop agresji”. Przyznano trzy równorzędne nagrody, były to pontony. W grupie najmłodszych najwyższe oceniono prace Bartosza Leśniewskiego z prywatnej szkoły w Sierpcu, Sylwii Grudzińskiej z Ligowa i Kuby Kocięckiego ze Szkoły nr 3 w Sierpcu. Wśród starszych, najlepszymi okazali się Anna Kuczyńska i Patrycja Wesołowska ze Szkoły nr 3 oraz Klaudia Szewczyk z prywatnej szkoły w Sierpcu.

*Stanisław Majchrzak*

## W stulecie skautingu „BAW SIĘ Z NAMI HARCERZAMI”

### Kalendarium działań funkcyjnych Hufca ZHP Sierpc:

- 2.06.2007 r. - Impreza rekreacyjna dla 185 uczestników – dzieci i pracowników „Empegek” w Stanicy „Nasz Dom” w Słupi. Odpowiedzialna: hm. Jadwiga Lisicka.
- 1-3.06.2007 r. - Zadanie zlecone przez Burmistrza Sierpca – rozstawienie 12 namiotów w celu zabezpieczenia miejsc noclegowych dla uczestników wystawy zwierząt. Zadanie wykonał zastęp dh. Macieja Iwańskiego.
- 5-22.06.2007 r. - Zadanie zlecone przez kierownictwo „Empegek” czyli akcja zarobkowa harcerzy starszych z Sierpca. Odpowiedzialna hm. Hanna Kowalska.
- 8-9.06.2007 r. - Biwak 7 DH z Gójska. Organizator phm. Zuzanna Bońkowska.
- 11-13.06.2007 r. - Biwak 16 DH z Lelic. Organizator pwd. Iwona Giera.



*10 SGDH „Decima” ze Szkoły nr 3 w pełnym składzie z 1 miejscem w rajdzie.*



*Sierpeccy drużynowi raportują.*

- 15.06.2007 r. - Współorganizacja zadania ratowniczego podczas imprezy „Z nami bezpiecznie” (zastęp dh. Macieja Iwińskiego).
- 15-17.06.2007 r. - Biwak 6 Gromady Zuchowej „Czarne Jagódki” z Przedszkola Nr 4 w Sierpcu. Organizator: pwd. Grażyna Orlińska oraz biwak zuchów i harcerzy z Gozdowa. Organizatorzy: phm. Sławomir Szalkucki, phm. Iwona Pawłowska i pwd. Joanna Placek.
- 16.06.2007 r. - Zbiórka specjalna członków Zarządu Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, przedstawicieli władz samorządowych, wójtów i funkcyjnych Hufca Sierpc.



*Rodzinne zdjęcie przed Ogólnopolskim Zlotem „Kielce 2007”.*



*Sierpeccy survivalowcy.*

- 24-30.06.2007 r. - Kwatermistrzowska służba zastępu dh. Macieja Iwińskiego i rozstawienie 36 namiotów oraz 5 szt. altanek. Zadanie wykonano pod kierunkiem kwatermistrzynie hm. Jadwigi Lisickiej.
- 2-15. 07.2007 r. - Turnus I obozu szkoleniowo – wypoczynkowego w Słupi dla 120 uczestników dzieci pracowników Urzędów Skarbowych z całej Polski, które skorzystały z oferty Fundacji Skarbowości oraz dla dzieci skierowanych przez GOPS z gminy Sierpc, Mochowo, Rościszewo, Gozdowo, Szczutowo, Zawidz – łącznie 57 uczestników i dla dzieci skierowanych przez TPD z Pułtuska. Komendant obozu: phm. Sławomir Szalkucki.

- 18-19.06.2007 r. - Biwak rekreacyjno – szkoleniowy 1 GZ i 4 GZ z Sierpca, częściowo dofinansowany przez Urząd Miasta. Odpowiedzialne drużynowe; phm. Anna Długosińska i phm. Małgorzata Sajewska.
- 19-21.06.2007 r. - Biwak rekreacyjno – szkoleniowy 1 DH, 3 SGDH, 10 SGDH i 13 DSH z Sierpca, częściowo dofinansowany przez Urząd Miasta. Odpowiedzialni drużynowi: pwd. Agata Urbańska, p. Monika Jagiełło i ćwik. Radek Rycharski, pwd. Anna Kowalska, sam. Sandra Zientalewicz.
- 21-24.06.2007 r. - Biwak wypoczynkowy harcerzy i instruktorów – maturzystów. Opiekun grupy pwd. Anna Kowalska.



*Po trudach wędrówki czas na positek.*

- 10-15.07.2007 r. - Uczestnictwo licznej, bo 64 osobowej reprezentacji sierpeckich harcerzy z 3 SGDH, 10 SGDH i 13 SGDH oraz 16 DH w Ogólnopolskim Zlocie Grunwaldzkim; częściowe dofinansowanie z Urzędu Miasta. Komendant: phm. Maciej Młynarczyk.
- 16-29.07.2007 r. - Turnus II obozu szkoleniowo – wypoczynkowego w Słupi dla 50 dzieci z Fundacji Skarbowości z całej Polski oraz dla 15 dzieci skierowanych przez TPD z Pułtusa. Komendantka obozu: hm. Grażyna Krawczyńska.
- 23-29.07.2007 r. - Biwak szkoleniowy dla 30 funkcyjnych drużyn częściowo dofinansowany przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta. Komendant biwaku: pwd. Paweł Chmielewski.



*Ogniska już dogasa blask braterski zwiążmy krąg.*

- 29-30.07.2007 r. - Zbiórka specjalna reprezentacji wszystkich gromad zuchowych, drużyn harcerskich i starszoharcerskich w Słupi w celu odnowienia Przrzeczenia Harcerskiego w ramach zadania programowego „Jeden Świat – Jedno Przrzeczenie”. Odpowiedzialny za wykonanie zadania: pwd. Paweł Chmielewski.
- 10-19.08.2007 r. - Uczestnictwo 13 DSH z Sierpca i 2 DH z Mochowa – łącznie 32 reprezentantów Hufca ZHP Sierpc w Ogólnopolskim Zlocie „Kielce 2007”. Komendant: phm. Dariusz Rybacki.
- 25-30.08.2007 r. - Biwak członków orkiestry z Jeżewa. Organizator: dyrektor szkoły Andrzej Nadrowski.

Tak różnorodne formy działania na rzecz dzieci i młodzieży są możliwe dzięki pomocy grona PRZYJACIÓŁ, którzy wiedzą, że harcerskie lato to wzmożony czas szerszego oddziaływania na wychowanków i uczenie ich samodzielności oraz aktywnego wypoczynku.

Oprócz aspektów wychowawczych lato musi też zapewnić hufcowi całoroczne utrzymanie, stąd specjalne podziękowania dla Prezesa Fundacji Skarbowości im. Jana Pawła II i pani naczelnik Henryki Piekarskiej za czteroletnią współpracę oraz dla gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, które od piętnastu lat zawsze kierują na obozy do Słupi swoje dzieci, gdyż wiedzą, że oprócz zabawy i przygody jest czas na działania z zakresu profilaktyki.

Niektóre zadania zuchy i harcerze z Sierpca mogli zrealizować dzięki naszym ofertom złożonym do Urzędu Miasta i pozytywnie rozpatrzonym przez pana Burmistrza Marka Kośmidra, za co w imieniu dzieci dziękuję.

*hm. Hanna Kowalska*

## PODZIĘKOWANIE

*Za okazaną pomoc rzeczową i finansową przy organizacji i przebiegu tegorocznej akcji letniej serdecznie dziękuję: Panu Prezesowi OSM – Zbigniewowi Charzyńskiemu, Panu Dyrektorowi EMPEGEK – Tadeuszowi Stelmańskiemu, Właścicielowi sklepu „Twój Dom” – Krzysztofowi Falkiewiczowi, Właścicielowi zakładu mechanicznego – Andrzejowi Przybyłowskiemu, Właścicielowi firmy „MEGA” – Maciejowi Kucińskiemu, Właścicielowi pralni „Hollywood” – Adamowi Andrzejowi Konieczkowskemu. Natomiast panu Kazimierzowi Sawickiemu i panu Kazimierzowi Błongiewiczowi bardzo dziękuję za naprawienie szkód wyrządzonych przez złodziei.*

**Komendantka Hufca ZHP Sierpc  
hm. Hanna Kowalska**

## ZAPROSZENIE

W celu upamiętnienia 100-lecia skautingu już dziś zapraszamy władze miasta i powiatu, wszystkich byłych i obecnych członków ZHP, rodziców oraz naszych przyjaciół na koncert Harcerskiego Zespołu „Dzieci Płocka”.

Koncert odbędzie się 22 września br. o godz. 18.00 w hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu. Wstęp wolny.

**Komenda Hufca ZHP Sierpc  
im. Janusza Korczaka**

## RUSZAMY NA HARCE

### - XXXVI Ogólnopolski Zlot Grunwaldzki

„Podczas deszczu dzieci się nudzą...” – nie w przypadku harcerzy! Kiedy trzeba wstać o szóstej rano, po czym zaprzyjaźnić się z niebanalnym ciężarem plecaka, a następnie w jedną rękę wziąć namiot, w drugą zaś gitarę i stawić się na miejsce zbiórki, to wiercie mi – nuda, nawet filigranowych rozmiarów, już nigdzie się nie zmieści.

**Spotkamy się o świcie...** Miejsca dla nudy nie znaleźliśmy także 10 lipca tego roku, kiedy o godzinie 7:45

w imponującym składzie 55 osób opuszczaliśmy senny, płaczący deszczem Sierpc, aby około dwie godziny później powitać pola... równie zapłakanego Grunwaldu, gdzie po raz trzydziesty szósty miał się odbyć Ogólnopolski Zlot Grunwaldzki. Reprezentację naszego hufca stworzyli członkowie sześciu następujących drużyn: 3 SGDH „Semper Magna” im. Bohaterów Grunwaldu, 10 SGDH „Decima” im. Ignacego Domeyki, 13 DH „Pomyłka”

im. Obrońców Wieży Spadochronowej, 16 DH „Przyjaciele” z Lelic, 7 DSth im. Tadeusza Kościuszki z Gójska i 9 DH im. Armii Krajowej z Rościszewa. Po dotarciu na miejsce i rozbiciu namiotów udaliśmy się na uroczysty apel otwierający Zlot. Wraz z ponad tysiącem harcerek i harcerzy z różnych zakątków Polski, a także z grupką francuskich skautów rozpoczęliśmy naszą grunwaldzką przygodę.



3 SGDH Semper Magna na apelu.

**Ale o co chodzi?** Zlot Grunwaldzki rządzi się pewnymi prawami. Na przykład aby okiełznać pełnych energii harcerzy, a przede wszystkim po to, by zapewnić im bezpieczeństwo i ułatwić codzienne, zlotowe życie, dzieli się ich na tzw. gniazda (w tym roku cztery: Wielkopolska, Polska Środkowa, Mazowsze, Warmia i Mazury). Nasza reprezentacja była częścią Gniazda Mazowieckiego, któremu przewodziła zawsze uśmiechnięta phm. Ewa Daniłowska. Grunwald posiada także swoją niepowtarzalną atmosferę. Każdego ranka wszystkich uczestników zlotu budzi muzyka dobiegająca z „Grund - Info” – dużego namiotu typu NS stojącego w centrum pola zlotowego. Rzadko można spotkać kogoś, kto się nie uśmiecha, ludzie są otwarci i przyjaźni – cóż, taka już nasza harcerska

natura ☺. W okolicach Wzgórza Pomnikowego często przechadzają się mieszkańcy leżącego nieopodal „miasteczka” rycerskiego. Widok człowieka w zbroi lub w dziurawym worku nikogo tutaj nie dziwi. Za to wydrążone połówki arbuźów na głowach rycerzy... To może zaskakiwać!

**Tytuły i zaszczyty.** Harcerze ze Wspólnoty Drużyn Grunwaldzkich co roku starają się o tytuł i odznakę Drużyny Grunwaldzkiej. Aby ją zdobyć muszą zrealizować szereg zadań. Na tegorocznym Zlocie tytuł ten otrzymały obie sierpeckie drużyny grunwaldzkie, czyli 10 SGDH „Decima” i 3 SGDH „Semper Magna”. Należy także nieskromnie wspomnieć, że cała reprezentacja Sierpca była bardzo chwalona przez komendę Zlotu. ☺

**Szczyk oręża i zagubione strzały.** Kulminacyjnym punktem Zlotu jest uroczysty apel na Wzgórzu Pomnikowym, a następnie rekonstrukcja pamiętnej bitwy pod Grunwaldem z 15 lipca 1410 r. Jest to niezwykle widowisko. W tym roku bitwę podziwiała blisko 100 tys. widzów! Nasza sierpecka świta miała szczęście otrzymać pozdrowienia od samego Wielkiego Mistrza Zakonu Krzyżackiego, który tryskał dobrym humorem i nadzieją na zwycięstwo. Niestety dla niego, historia zatoczyła koło i polsko – litewskie wojska ponownie zwyciężyły. Kto by się tego spodziewał?

**Wspominamy...** Jesteśmy już w Sierpcu. Jak z perspektywy tego czasu postrzegają naszą wyprawę jej uczestnicy? Przemek z 3 SGDH jest zadowolony, zwłaszcza z atmosfery panującej w naszej grupie, trochę źle wspomina wszechobecną muzykę rodem z „Grund-Info”. Kasia, przyboczna 13 DH „Pomyłka”, widzi same zalety: ciekawe zajęcia, wspaniali ludzie, niepowtarzalna atmosfera.

Owiane magicznym wiatrem historii pola Grunwaldu nadal wabią nas do siebie. Nie pozostaje nam nic innego, jak tylko wrócić tam za rok.

*Aleksandra Witkowska*

## NIEZAPOMNIANY FESTYN

W dniu 17 czerwca 2007 roku, w urokliwej scenarii zajazdu „Kasztelan” i, co nie bez znaczenia, przy pięknej pogodzie, odbył się czwarty już festyn – Sierpecki dzień Niepełnosprawnych. Organizatorami tej zakrojonej na szeroką skalę imprezy byli burmistrz miasta, Stowarzyszenie Ziemi Sierpeckiej „Zgoda w samorządzie”, Stowarzyszenie chorych na raka Szansa na Życie – skąd wyszła idea zajęcia się dziećmi potrzebującymi społecznego zainteresowania oraz zarządy osiedli: Nr 2 (przew. Zbigniew Długokęcki), nr 3 (przew. Wojciech Jaworowski), nr 4 (przew. Aleksandra Malinowska) i nr 5 (przew. Krzysztof Skrzyński), a także organizacje związane z niepełnosprawnością, takie jak: Polskie Związki Niewidomych, Stowarzyszenie chorych na stwardnienie rozsiane, Sierpeckie Stowarzyszenie Niedosłyszących i inne.

Przed laty, pomysł wyrwania niepełnosprawnych z życia w swoistej diasporze i społecznej izolacji zrodził się w głowie Wojciecha Rychtera, przewodniczącego wówczas Zarządu Osiedla nr 3. Bardzo szybko udało mu się do tej

idei zjednać, jak czas pokazał, doskonałego animatora społecznych pomysłów, potrafiącego do nich zapalić innych - Wojciecha Jaworowskiego.

Dzięki takim działaniom, do organizacji imprez i różnych form pomocy dla niepełnosprawnych, w charakterze sponsorów, pozyskano wiele podmiotów gospodarczych, jak Zakład pracy chronionej Hollywood, który od bieżącego roku objął niepełnosprawnych patronatem, WIEPOL, Zajazd pp. Izabeli i Wojciecha Babeckich „Kasztelan”, hurtownie Państwa Szuleckich i Pani Krystyny Domżańskiej oraz inne.

Połączenie sprawności organizatorów z życzliwością sponsorów spowodowało, że niedzielny Festyn stał się dla przybyłych licznie niepełnosprawnych wydarzeniem, które będą na pewno długo pamiętać. Były zawody rekreacyjno-sportowe – prowadzili je profesjonalnie Krzysztof Skrzyński i Paweł Wierzbicki, były liczne atrakcje i piknik. Niewątpliwą atrakcją dla dzieci był występ człowieka „gumy” z wężem – artysty estradowego z Gójska i militaria

znanego hobbisty p. Jerzego Nadratowskiego. Niewątpliwie wielką przygodą była przejażdżka odrestaurowanym zilem. Całość muzycznie oprowadził, obecny zawsze bezinteresownie na wszystkich tego typu imprezach, zespół pana Marka Okraszewskiego. Przy jego akompaniamencie kilka piosenek wykonała, wzruszająca, Patrycja Malinowska.

Jeszcze nie przebrzmiały echa Festynu, a organizatorzy przygotowują następne atrakcje: wycieczkę na Festiwal Piosenki Dzieci Niepełnosprawnych w Ciechocinku, 27.07, w połowie sierpnia planuje się w sierpeckiej pływalni zawody dla niepełnosprawnych oraz wiele innych działań integracyjnych. Ale o tym nie chcielibyśmy, żeby nie zapeszyć, teraz mówić – powiedzieli Wojciechowic – Rychter i Jaworowski. Udany festyn – stwierdzili zgodnie – to zasługa wielu ludzi, którzy otworzyli swoje serca na potrzeby ludzi potrzebujących wsparcia, żeby mogli żyć z nami, a nie obok nas.

*Stanisław Majchrzak*



## UDANA WYCIECZKA

Niezapomniana była na pewno dla osiemnastorga dzieci z rodzin wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, które 1 lipca 2007 pojechały do płockiego ZOO pod opieką Zbigniewa Długokęckiego, przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 i Elżbiety Zientalewicz, członka zarządu.

Dzieci były zachwycone ogrodem zoologicznym, niektóre były w nim po raz pierwszy, ale także pobyt w McDonald'sie i słodyczami. Organizator wycieczki, Zarząd Osiedla Nr 2, zadbał o to, żeby tym dzieciom dać trochę radości i szczęścia.

Dobór uczestników wyprawy do Płocka nie był przypadkowy. Przewodniczący Zarządu Osiedla, Zbigniew Długokęcki, odwiedził wcześniej rodziny wskazane przez MOPS. Jak stwierdził w rozmowie – w wielu przypadkach obraz był przygnębiający. Dlatego w sierpniu planuje się następną wycieczkę, jak również zakup, dla najbardziej potrzebujących, wyprawek przed rozpoczęciem roku szkolnego. Przewiduje się wydać na ten cel 600 zł. ze środków do dyspozycji osiedla.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że w ogólnym koszcie wycieczki, wynoszącym ponad 600 zł., zarząd osiedla partycypował tylko kwotą 89 zł. Resztę pokryli sponsorzy: Zakład Pracy Chronionej Hollywood, który jak już donosiliśmy, objął patronatem niepełnosprawnych, załatwił nieodpłatnie transport oraz Andrzej Ocicki i Marzanna Korytowska. Płyną z tego faktu naprawdę budujące wnioski: są w Sierpcu ludzie o sercach otwartych dla potrzebujących, a zarząd osiedla potrafi ich odnaleźć i pozyskać.



*Stanisław Majchrzak*

## KOLEJNY PLAC ZABAW

Ten dzień, 9 czerwca 2007 roku, mieszkańcy Osiedla Nr 6, a zwłaszcza ich najmłodsza generacja, będą długo pamiętać. Na pewno z racji licznych rekreacyjno-sportowych atrakcji, nagród i słodyczy, którymi milusińskich obdarował Zarząd Osiedla. Ale takie wydarzenie na tym osiedlu to prawie normalność.

Wyjątkowy charakter tego dnia wiąże się z oddaniem we władanie najmłodszemu placu zabaw. O jego urządzenie zabiegał, okazało się, że skutecznie, wiceprzewodniczący Rady Miasta – Zbigniew Mroczkowski.

W uroczystości otwarcia wzięli udział: burmistrz – Marek Kośmider, który dokonał przecięcia wstęgi, zastępca burmistrza – Zbigniew Leszczyński, przewodniczący Rady Miasta – Marek Chrzanowski i Radny Piotr Kumosiński.

W przygotowaniu placu aktywnie włączyli się dorośli mieszkańcy, między innymi poprzez pomalowanie ogrodzenia. Warto zauważyć, że ten kolejny już w naszym mieście plac zabaw jest konsekwencją, podjętych przed

kilku laty decyzji samorządu, żeby, w miarę posiadanych środków, organizować je w różnych częściach miasta.



*Stanisław Majchrzak*

## PIŁKARSKIE ZMAGANIA

W dniu 12.05.2007 r. w godz. od 10.00 do 15.00 Zarząd Osiedla Nr 6 w Sierpcu zorganizował Majowy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży z naszego osiedla, na boisku przy ul. Sempołowskiej.

W turnieju wzięło udział 6 drużyn siedmioosobowych: „STASZICA”, „FC KOLEJOWA”, „TEAM SEMPOŁOWSKA”, „FC GRABARZE”, „STASZICA DWA” oraz „AC MILANKI”.

- I miejsce zdobyła drużyna „FC GRABARZE”.
- II miejsce zdobyła drużyna „STASZICA DWA”
- III miejsce zdobyła drużyna „TEAM SEMPOŁOWSKA”

Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc otrzymali z rąk Przewodniczącej – Małgorzaty Kisielewskiej, dyplomy i nagrody zakupione przez Zarząd Osiedla Nr 6, pozostałe drużyny otrzymały dyplomy. Głównym sędzią tego turnieju był p. Dariusz Kisielewski, jak również fundatorem statuetki „Króla Strzelców”. Zwycięzcą tej nagrody został Patryk Fijałkowski zdobywając 10 goli podczas turnieju.

W trakcie imprezy uczestnicy mieli zapewnione napoje, soki, batony, cukierki, ale nie to było dla nich najważniejsze, lecz wola walki i zwycięstwo. W spotkaniu wzięło udział 42 zawodników oraz ok. 70 kibiców. Honorowym gościem Turnieju Piłki Nożnej był Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, pan Zbigniew Mroczkowski, który od samego początku wspiera wszystkie nasze przedsięwzięcia.



*Małgorzata Kisielewska  
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 6*

## **Z U S INFORMUJE**

### **ZMIANA SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE RENTOWE**

Wprowadzone ustawą z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych przepisy przewidują m.in. obniżenie stopy procentowej składki na ubezpieczenie rentowe.

Obniżenie to nastąpi dwuetapowo. W okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2007 r. stopa procentowa składki na ubezpieczenie rentowe dla wszystkich ubezpieczonych wynosi 10% podstawy wymiaru, tj. z 6,5% do 3,5% w części finansowanej przez ubezpieczonych. Natomiast od 1 stycznia 2008 r. stopa procentowa składki na w/w ubezpieczenie wyniesie 6% podstawy wymiaru, tj. z 3,5% do 1,5% w części finansowanej przez ubezpieczonych oraz z 6,5% do 4,5% w części finansowanej przez płatników.

Stopa procentowa składki w nowej wysokości, tj. 10%, powinna być stosowana począwszy od składek należnych za lipiec 2007 r., tj. od podstaw wymiaru wykazanych w dokumentach rozliczeniowych składanych za ten miesiąc. W przypadku, gdy podstawą wymiaru składki stanowi przychód

w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, z uwzględnieniem obowiązujących wyłączeń, składkę w nowej wysokości należy opłacać od wszelkich wypłat dokonanych lub postawionych do dyspozycji ubezpieczonego do 1 lipca 2007 r. Zaś przy rozliczaniu składek za m-c czerwiec b.r. powinna być zastosowana stopa procentowa obowiązująca do 30 czerwca 2007 r. tj. 13%.

W celu właściwego rozliczenia składek obowiązujących od m-ca lipca 2007 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych udostępnił aktualizację do programu Płatnik 6.04.001A, dostępny także w serwisie internetowym e-Inspektorat ZUS. Informacji w sprawie zmienionej wysokości składki rentowej udzielają terenowe jednostki organizacyjne ZUS. Zapraszam także do korzystania z infolinii nr 0 801 400 400.

*Barbara Smardzewska - Czmiel  
Rzecznik Prasowy O/ZUS w Płocku*

### **ZMIANA SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE WYPADKOWE**

Wprowadzone ustawą z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych przepisy przewidują m.in. obniżenie stopy procentowej składki na ubezpieczenie rentowe.

Obniżenie to nastąpi dwuetapowo. W okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2007 r. stopa procentowa składki na ubezpieczenie rentowe dla wszystkich ubezpieczonych wynosi 10% podstawy wymiaru, tj. obniżona zostaje z 6,5% do 3,5% w części finansowanej przez ubezpieczonych. Natomiast od 1 stycznia 2008 r. stopa procentowa składki na w/w ubezpieczenie wyniesie 6% podstawy wymiaru, tj. zostaje obniżona z 3,5% do 1,5% w części finansowanej przez ubezpieczonych oraz z 6,5% do 4,5% w części finansowanej przez płatników.

Stopa procentowa składki w nowej wysokości, tj. 10%, powinna być stosowana począwszy od składek należnych za lipiec 2007 r., tj. od podstaw wymiaru wykazanych w dokumentach rozliczeniowych składanych za ten miesiąc. W przypadku, gdy podstawą wymiaru składki stanowi przychód

w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, z uwzględnieniem obowiązujących wyłączeń, składkę w nowej wysokości należy opłacać od wszelkich wypłat dokonanych lub postawionych do dyspozycji ubezpieczonego do 1 lipca 2007 r. Zaś przy rozliczaniu składek za m-c czerwiec b.r. powinna być zastosowana stopa procentowa obowiązująca do 30 czerwca 2007 r. tj. 13% z uwzględnieniem obowiązujących do tej daty zasad finansowania składek.

W celu właściwego rozliczenia składek obowiązujących od m-ca lipca 2007 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych udostępnił aktualizację do programu Płatnik 6.04.001A. Pakiet aktualizacyjny dostępny jest we wszystkich jednostkach ZUS, a także w serwisie internetowym e-Inspektorat ZUS.

Informacji w sprawie zmienionej wysokości składki rentowej udzielają terenowe jednostki organizacyjne ZUS. Zapraszam także do korzystania z infolinii nr 0 801 400 400.

*Barbara Smardzewska - Czmiel  
Rzecznik Prasowy O/ZUS w Płocku*

# POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

Centrum Karier Osób Niepełnosprawnych (CKON) kompleksowo i nowocześnie pomaga osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z terenu województwa mazowieckiego w aktywizacji zawodowej na otwartym rynku pracy. Projekt współfinansuje Unia Europejska w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

## W ramach wsparcia oferujemy:

- dostęp do bazy **ofert pracy**; również na naszej stronie internetowej [http://www.tus.org.pl/ankieta/lista\\_ofert.php](http://www.tus.org.pl/ankieta/lista_ofert.php)
- bezpłatne konsultacje **prawnika**, który wyjaśni prawne zawiłości związane z prawami i obowiązkami osób niepełnosprawnych jako pracowników (czas pracy, ulgi, turnusy rehabilitacyjne, kwestie związane z orzeczeniem rentowym) jak ale również odpowie na pytania dotyczące różnych aspektów życiowych osób niepełnosprawnych
- bezpłatne konsultacje **doradcy zawodowego**;
- pomoc w napisaniu profesjonalnego **CV i listu motywacyjnego**;
- przygotowanie **autoprezentacji na CD** dla celów zawodowych (nagranie krótkiego filmu, prezentującego atuty osoby niepełnosprawnej)
- monitoring zatrudnienia, czyli wsparcie naszych doradców przez trzy miesiące po podpisaniu umowy z pracodawcą

KONSULTACJE udzielane są **stacjonarnie** w siedzibie Fundacji TUS w Warszawie ul. Woronicza 29A.

KONSULTACJE ZDALNE - osoby spoza Warszawy zapraszamy do korzystania z naszej oferty telefonicznie lub e-mailowo:

- *prawnik: tel. 022 852 01 82  
lub [konsultacjeprawne@tus.org.pl](mailto:konsultacjeprawne@tus.org.pl)*
- *doradca zawodowy: tel 022 852 01 82  
lub [konsultacjeczawodowe@tus.org.pl](mailto:konsultacjeczawodowe@tus.org.pl)*

Osobom w trudnej sytuacji materialnej, które mają problemy z przemieszczaniem się na terenie Warszawy i muszą korzystać z transportu specjalistycznego, a chciałyby skorzystać z naszych usług w siedzibie CKON oferujemy **dofinansowanie do transportu** (zwrot za 2 przejazdy w jedną stronę do Centrum Karier; szczegółowe informacje nt. dofinansowania znajdują się na stronie internetowej [www.tus.org.pl](http://www.tus.org.pl); [www.ckon.org.pl](http://www.ckon.org.pl)).

**Warunkiem** skorzystania z powyższej oferty jest **wypełnienie** i odesłanie **ankiety zgłoszeniowej** dostępnej na stronie internetowej [http://www.tus.org.pl/ankieta/dodaj\\_ankiete.php](http://www.tus.org.pl/ankieta/dodaj_ankiete.php). Ankiety można również odesłać pocztą lub wypełnić osobiście w siedzibie Fundacji od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

## NIE CZEKAJ!

Oczywiście z wymianą starych dowodów osobistych. Zielone książeczki od 1 stycznia tracą ważność i nic praktycznie nie będzie można załatwić, na pewno w banku ale i większości urzędów.

Jeśli o wymianie dowodu pomyśleliśmy pod koniec roku, na nowy będziemy czekać nawet kilka miesięcy.

Wnioski o wymianę dowodu można otrzymać w Biurze Obsługi Interesanta w UM lub pobrać ze strony internetowej [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl). Do wniosku należy dołączyć dwie aktualne fotografie, dowód uiszczenia opłaty – 30 zł (opłatę dokonuje się w Kasie Urzędu), odpis skrócony aktu urodzenia lub aktu małżeństwa (dotyczy tylko osób, których akta nie znajdują się w sierpeckim USC), dotychczasowy dowód osobisty lub ważny paszport polski (do wglądu). Następnie wniosek OSOBIŚCIE należy złożyć w Urzędzie Miejskim i czekać na odbiór nowego dowodu.

## URZĄD MIEJSKI W SIERPCU

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 0 24 -275-86-86, fax 0 24 -275-86-33

Biuro Obsługi Interesanta 0 24 – 275-86-60 do 63

[www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl); e-mail: [info@sierpc.pl](mailto:info@sierpc.pl)

### Wydziały:

*Organizacyjny – 024/ 275-86-27;*

*Biuro RM – 024/ 275-86-29;*

*Finansowy – 024/ 275-86-38;*

*Inwestycji i Remontów – 024/ 275-86-45;*

*Oświaty, Kultury i Zdrowia – 024/ 275-86-44;*

*Działalności Gospodarczej i Rolnictwa – 024/ 275-86-63;*

*Spraw Komunalnych i Mieszkańczych – 024/ 275-86-48;*

*Architektury i Gospodarki Gruntami – 024/ 275-86-55;*

*Spraw Obywatelskich – 024/ 275-86-52;*

*Samodzielne Stanowisko ds. Promocji – 024/ 275-86-49;*

*Specjalista ds. Zamówień Publicznych i UE – 024/ 275-86-50;*

*USC – 024/ 275-86-25; Straż Miejska – 024/ 275-20-66.*

## URZĄD MIEJSKI W SIERPCU OTWARTY

### W GODZINACH:

**PONIEDZIAŁEK 7.30 – 17.00**

**WTOREK – PIĄTEK 7.30 – 15.30**

### Burmistrz przyjmuje interesantów:

poniedziałek 15.00 – 17.00; środa 8.00 – 11.00

*Pytania do burmistrza można kierować drogą elektroniczną na stronie miasta – [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl) w linku „Zapytaj burmistrza”.*

## SIERPECKIE ZAWODY II EDYCJI PUCHARU POLSKI STRONG MAN 105

W sobotnie popołudnie, 14 lipca 2007 r., na stadionie miejskim w Sierpcu odbyły się zawody II Edycji Pucharu Polski Strony Man 105. Organizator – Spartakus Strong Polska z Gniezna, zapewnił 6 morderczych konkurencji. Pięciu zawodników zaprezentowało bardzo wysoki poziom sportowy i wspaniałą walkę, co przedłożyło się na znakomite widowisko. W zawodach uczestniczyli dwaj mieszkańcy Sierpca – Mariusz Stankiewicz oraz Rafał Sobociński. Współorganizatorami zawodów byli: Burmistrz Miasta Sierpca, Starostwo Powiatowe oraz SKS GRYF

z Sierpca – zawodnicy klubu m.in. sprawnie zapewnili obsługę konkurencji sportowych.

### Wyniki:

I miejsce – *Jacek Ostrowski* (24 pkt)

II miejsce – *Rafał Sobociński* (23 pkt)

III miejsce – *Łukasz Michalski* (20 pkt)

IV miejsce – *Krzysztof Pietrzak* (15 pkt)

V miejsce – *Mariusz Stankiewicz* (7 pkt)

*M. Ł.*





*Spacer farmera.*



*Ania Ostrowska (waga 60 kg) 15 razy podciągnęła sztangę ważącą 110 kg.*



*Jedna z najbardziej widowiskowych konkurencji.*



*Publicność również mogła sprawdzić swoje siły.*



*W imieniu burmistrza dekorował zawodników radny Kazimierz Czermiński.*



*Rodzinne zdjęcie.*



*Zwycięzca zawodów - Jacek Ostrowski.*

Sponsorzy

**LIPINSKI**

HOLLYWOOD

SKRAWMET

**TETA**

p. Adam Malinowski

**SIERPC**

KRÓLEWKI W SERACH

Pawilon Handlowy  
"DOM I OGRÓD"  
Sierpc, ul. Płocza 57

**WIERPOL**

**BUDEXPOL**

**POLIGRAF**  
www.e-poligraf.pl

**Juliusz**

**DRUKARNIA  
Kleczkowski**

# KILIŃSKI DLA SIERPCZANINA

Tego wydarzenia nie wolno było przeoczyć. Chociaż jego bohater, znany ze skromności, z nim się nie obnosił. A chodzi nie o byle co, bo o szablę Jana Kilińskiego, którą obdarowany został znany Sierpczanin, wieloletni kierownik biura Cechu Rzemiosł Różnych w Sierpcu – Stefan Kęsicki.

Szabla Kilińskiego, najwyższe cechowe wyróżnienie, przyznawana jest przez Kapitułę, pod przewodnictwem prezesa Związku Rzemiosła Polskiego, szczególnie zasłużonym dla rzemiosła, którzy w nim pracowali przynajmniej 30 lat. Stefan Kęsicki jest jedynym na Mazowszu, Kurpiach i Podlasiu, bo w takiej strukturze organizacyjnej znajduje się sierpeckie rzemiosło, kierownikiem biura, który został uhonorowany szablą, o bardzo czytelnej historycznej wymowie.

Stefan Kęsicki 42 lata swego życia związał z sierpeckim rzemiosłem. Jest jego żywą historią i jednocześnie historii tej twórcą. A to ciekawa historia. Opowiemy o tym w kolejnym numerze Naszego Sierpca. Dziś Panu Stefanowi składamy z racji wyróżnienia gratulacje, życzymy dużo zdrowia i dalszych sukcesów w pracy, która jest Jego pasją.

*Stanisław Majchrzak*



## REMONT PARKINGU PRZY UL. PIASTOWSKIEJ

Od końca lipca br. jest zamknięty parking przy ul. Piastowskiej, naprzeciwko budynku Urzędu Miejskiego.  
Miasto, wspólnie ze Spółdzielnią Mieszkaniową Lokatorsko - Własnościową, rozpoczęło jego modernizację. Prace potrwać około 2 miesięcy. Za utrudnienia przepraszamy.

*Nasz* **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

**Materiał obejmuje okres: MAJ - 16.07.2007 r.**

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl); e-mail: [info@sierpc.pl](mailto:info@sierpc.pl)

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 2500 egz.

*Nasz* **SIERPC** - w każdym domu

# EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GINA  
**FAIR PLAY**  
2006

